C.N.P.J.   11.513.839/0001-40   -    E-mail: educacaocambira@hotmail.com
                 Av. Canadá, nº 320A - Centro – Cx. Postal 01- Fone (0xx43) 3436-1221

 CEP 86890-000 -  Cambira-PR

Página 1 de 2

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CAMBIRA- PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020
PUBLICAÇÃO Nº 008/2021 – ENSALAMENTO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Dispõe sobre a convocação dos candidatos,
ensalamento, dia e endereço dos locais de
realização das provas objetivas ao Concurso
Público aberto pelo Edital nº 001/2020.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA O CONCURSO PÚBLICO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CAMBIRA - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A designação de dia, convocação e o ensalamento dos candidatos para realização das provas objetivas
de todos os cargos do Concurso Público da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, aberto pelo
Edital nº 001/2020 conforme informações a seguir:

DATA DA PROVA OBJETIVA: 07/11/2021 (DOMINGO)
CARGO:  ADVOGADO, CONTADOR, NUTRICIONISTA, PROFESSOR DE ARTES, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
FÍSICA, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: MATUTINO (MANHÃ)
ABERTURA DOS PORTÕES: 07H00 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H45 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

DATA DA PROVA OBJETIVA: 07/11/2021 (DOMINGO)
CARGO:  AUXILIAR ADMINISTRATIVO II, MOTORISTA DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR,
PEDREIRO, PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL, SERVIÇOS GERAIS FEMININO, SERVIÇOS GERAIS
MASCULINO, TÉCNICO/INSTRUTOR DE INFORMÁTICA.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: VESPERTINO (TARDE)
ABERTURA DOS PORTÕES: 13H30 MIN
FECHAMENTO DOS PORTÕES: 14H15 MIN
DURAÇÃO DA PROVA: 4 HORAS
LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS: VIDE ANEXO I
SALA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: VIDE ANEXO I

2. Divulgam-se os endereços dos locais da prova:

COLÉGIO ESTADUAL ROSA DELUCIA CALSAVARA
RUA URUGUAI, Nº 195 - CENTRO - CAMBIRA - PR, CEP: 86890-000

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO
RUA PRIMAVERA, Nº 90 - CAMBIRA-PR, CEP: 86890-000

C.N.P.J.   11.513.839/0001-40   -    E-mail: educacaocambira@hotmail.com
                 Av. Canadá, nº 320A - Centro – Cx. Postal 01- Fone (0xx43) 3436-1221

 CEP 86890-000 -  Cambira-PR

Página 2 de 2

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JOSÉ
RUA NITERÓI, Nº 55- CENTRO - CAMBIRA - PR, CEP: 86890-000

ESCOLA MUNICIPAL CESAR LATTES
RUA CIRO ALBINO DE SOUZA, Nº 535 (em frente ao Fórum Eleitoral) – JANDAIA DO SUL-PR; CEP: 86900-
000

COLÉGIO ESTADUAL UNIDADE POLO
AVENIDA ANUNCIATO SONNI, Nº 2149 – JANDAIA DO SUL-PR; CEP: 86900-000

3. Tendo em vista a Lei Estadual nº 20.189/2020 e demais decretos, que regulamentam o uso de máscaras
em ambientes públicos em todo território Estadual, informamos que será obrigatório o uso de máscara
por parte dos candidatos convocados durante todo o tempo de realização da prova, bem como por parte
dos colaboradores que trabalharão nos locais de provas.

3.1 Serão observadas as demais disposições presentes na Publicação nº 007/2021 quanto às medidas de
enfretamento ao coronavírus na aplicação das provas.

4. Divulga-se o resultado dos pedidos de tratamento diferenciado solicitados para realização da prova
objetivas, conforme ANEXO II do presente edital.

5. É de exclusiva responsabilidade do candidato visualizar este edital e seus ANEXOS para fins de
verificação quanto ao local, sala e horário para realização das provas objetivas.

6.  É de responsabilidade dos candidatos acompanhar todos os atos do concurso público por meio de
publicações oficiais disponíveis nos endereços eletrônicos www.fauel.org.br e site oficial do Município
de Cambira https://www.cambira.pr.gov.br/ .

Cambira, 26 de outubro de 2021.

 KARINA AMBRÓZIO CORREA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA CONCURSO PÚBLICO

PORTARIA nº 18/2019

http://www.fauel.org.br/
https://www.cambira.pr.gov.br/